



BISKUP RZESZOWSKI

Rzeszów, 25 maja 2016 r.
ul. Zamkowa 4, 35-032 Rzeszów

Szanowny Pan
Dr Paweł Wosicki
Prezes Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia

Święty Jan Paweł II w encyklice *Evangelium vitae* stwierdził: „Ewangelia życia znajduje się w samym sercu orędzia Jezusa Chrystusa. Kościół każdego dnia przyjmuje ją z radością, aby wiernie i odważnie głosić ją jako dobrą nowinę ludziom wszystkich epok i kultur” (*Evangelium vitae* 1).

Z wielką radością przyjmujemy działania Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia, której Szanowny Pan jest Prezesem. Od wielu lat jesteśmy świadkami wyjątkowych działań Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia na rzecz głoszenia tej Ewangelii życia nie zważając na pojawiające się trudności i konsekwentne dążenia do tego, aby każde ludzkie życie od poczęcia aż do naturalnej śmierci było otoczone troską. W dzisiejszych czasach, kiedy jesteśmy świadkami, że wiele osób stawia prymat posiadania rzeczy przed prymatem godności osoby, Wasze działania są dla wszystkich możliwością odkrycia prawdy o życiu człowieka, o jego wielkości i miłości, której potrzebuje.

Dziękuję z całego serca wszystkim obecnym za Wasze zaangażowanie i niestrudzone działania. Wiemy dobrze, że wszelkie reformy społeczne i ekonomiczne dopóki nie będą oparte na porządku moralnym prędzej czy później prowadzą do zanegowania godności człowieka i traktowania go w sposób tylko utylitarny. Dziękuję Wam za waszą modlitwę i wszystkie Wasze inicjatywy. Choć po ludzku nie zawsze udaje się nam odnosić sukcesy to jesteśmy przekonani, że są one w sercu Najwyższego, który jest Autorem wszelkiego życia.

W ostatnim czasie podjęliśmy wielki wysiłek zjednoczenia wszystkich ludzi dobrej woli w działaniu na rzecz całkowitej ochrony życia ludzkiego w naszej Ojczyźnie. W roku 1050 rocznicy chrztu Polski, w 60 rocznicę Ślubów Jasnogórskich chcieliście ofiarować Chrystusowi ten dar Waszego wysiłku, który zmierzał do tego, aby każde dziecko mogło czuć się pod sercem matki bezpieczne, aby żadne dziecko nie było zagrożone unicestwieniem w imię prawa.

Dziękuję za Waszą inicjatywę *Kochamy każde dziecko*, która poprzez Apel do Polskich Parlamentarzystów zmierza do tego, aby chronić w sposób integralny każde dziecko niezależnie od jego kondycji rozwojowych, zdolności intelektualnych czy warunków poczęcia. Wasza inicjatywa, chciałbym zaznaczyć to z radością, dąży także do tego, aby zapewnić opiekę wszystkim matkom, które z różnych względów doznają problemów i nacisków z powodu oczekiwania na dziecko.

Chcę z serca błogosławić wszystkim, którzy zaangażowali się w kampanię *Kochamy każde dziecko*. Jestem przekonany, że Wasze działania doprowadzą do przebudzenia wielu Polaków i poprowadzą przez modlitwę i konkretne inicjatywy do tego, że żadna matka nie będzie się lękała swojego dziecka i wreszcie w naszej Ojczyźnie każde ludzkie życie będzie otoczone prawdziwą troską.

Niech Bóg Ojciec życia błogosławi Wam i Waszym rodzinom.

Bp Jan Wątroba
Przewodniczący Rady ds. Rodziny
Konferencji Episkopatu Polski